Администрация города Твери

Департамент

УПРАВЛ
НИЯ  ИМСТВОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» июля 2022 года                                                                     № 658
г. Тверь
Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, в соответствии с генеральным планом городского округа - города Твери Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 22.11.2021 № 615-пп, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» ИНН 6901093516,
ОГРН 1056900217989, адрес: 170008, Тверская область, г. Тверь, ул. 15 лет Октября, д. 7 (далее – ООО «Тверь Водоканал»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в интересах ООО «Тверь Водоканал» в отношении:

1.1. частей земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200180:6301, площадью 184 кв.м и 126 кв.м от общей площади
24442 кв.м, адрес: Российская Федерация, Тверская область, городской округ
г. Тверь, г. Тверь, ул. Левитана, д. 46;
1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200180:10811, площадью 919 кв.м от общей площади 13997 кв.м, адрес: Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь,
ул. Левитана, д. 46;
1.3. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200180:10726, площадью 1769 кв.м от общей площади 7977 кв.м, адрес: Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь,
ул. Левитана.
2. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, указанных в пп. 1.1 – 1.3 настоящего постановления, согласно приложениям № 1 - № 3 к настоящему постановлению.
3. Цель установления публичного сервитута: размещение сетей водоснабжения и водоотведения объекта: «Строительство внеплощадочных сетей водоснабжения и канализации газовой котельной мощностью 5МВт, по
ул. Левитана, г. Тверь».

4. Установить срок действия публичного сервитута 20 лет.
5. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пп. 1.1 – 1.3 и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – 3 месяца.

6. Реквизиты документов, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации: Договор № 2336ПВ от 14.05.2021 о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения, заключенный между ООО «Тверь Водоканал» и Государственным казенным учреждением Тверской области «Тверьоблстройзаказчик», срок подключения объекта 18 месяцев с момента заключения договора; Договор № 2337ПК от 14.05.2021 о подключении к централизованной системе водоотведения, заключенный между ООО «Тверь Водоканал» и Государственным казенным учреждением Тверской области «Тверьоблстройзаказчик», срок подключения объекта 18 месяцев с момента заключения договора.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки с кадастровыми номерами: 69:40:0200180:6301, 69:40:0200180:10811, 69:40:0200180:10726, в границах таких зон определяется в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74, в соответствии с санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.03.2002 № 10.
8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием после завершения строительства инженерного сооружения, для осуществления которого был установлен публичный сервитут в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-издательский центр «Вся Тверь» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить опубликование настоящего постановления, за исключением приложений к нему, в муниципальной общественно-политической газете «Вся Тверь».
11. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
11.1. направить ООО «Тверь Водоканал» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

11.2. направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 69:40:0200180:10811, 69:40:0200180:10726;

11.3. разместить копию настоящего постановления на доске объявлений, размещенных на подъезде многоквартирного дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200180:6301;

11.4. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

12. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Твери                                                                                     А.В. Огоньков
1